
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

7 
13.2.2022 

                                                                                
 
 

 
V těchto dnech slaví narozeniny 
paní Anna Kameníková. Za 
farnost přejeme stále hodně sil, 
zdraví a Boží požehnání. 
 
Životní jubileum slaví také pan 
Karel Müller, dlouholetý 
varhaník v Poříčí. Za farnost mu 
vřele děkujeme za jeho službu a 
přejeme hodně zdraví a Boží 
požehnání. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
BÝT ZÁVISLÝ NA BOHU 
K nedělním textům: 

„Blahoslavení, kdo nyní hladovíte, 
neboť budete nasyceni... Běda vám, 
kdo jste nyní nasycení, neboť budete 
hladovět“ (Lk 6, 20-26) 

První verš nedělního Lukášova 
evangelia nás přivádí na místo 
popsané jako „na rovině“. A právě do 
tohoto místa zasadil Lukáš Ježíšovo 
vyučování. Je protějškem „kázání na 
hoře“ v Matoušově podání. Ježíšova 
řeč zde začíná stejně jako u Matouše 
blahoslavenstvími, ale vidíme několik 
odlišností. Lukášův text je rozčleněn 
do čtyř blahoslavenství a čtyř 
varování, která začínají výrazem 
»běda vám«. Těmito slovy nám Ježíš 
otevírá oči a učí nás rozlišovat situace 
vírou. Prohlašuje blahoslavenými 
chudé, hladové, plačící a 
pronásledované a varuje ty, kdo jsou 
bohatí, nasycení, smějí se a jsou 
všemi chváleni. Důvod tohoto 
paradoxního blahoslavenství spočívá 
v tom, že Bůh je nablízku těm, kteří 
trpí, a zasahuje, aby je vysvobodil z 
jejich otroctví. Dnešní evangelium nás 



tedy vybízí, abychom měli naprostou 
důvěru v Pána. 
 
Přiznejme si, že žijeme v takovém 
prostředí, kde většina lidí netrpí 
nouzí. Díky obrovskému rozvoji a 
technickým možnostem jsme schopni 
se o sebe bez problémů postarat. 
Umíme si zajistit základní potřeby a 
být nezávislí na druhých, na jejich 
pomoci. Tato naše vlastní zajištěnost 
a spoléhání na sebe nás může vést      
k postoji, že se stáváme nezávislými 
také na Bohu, že jej nakonec vlastně 
ani nepotřebujeme. Jsme spokojení, 
bohatí, nasycení, chválení, oblíbení… 
To vše není samozřejmě samo o sobě 
špatné, ale v těchto situacích je každý 
z nás mnohem náchylnější k postoji, 
ve kterém Boha nepotřebuje. A to je 
to, před čím Ježíš varuje. Bohatí a sytí 
jsou v pokušení žít jen ve svém 
bohatství a ve své sytosti nic 
neočekávají. A to je velké pokušení 
naší západní, bohaté společnosti. 
Můžeme proto text Ježíšovy „řeči na 
rovině“ pochopit i tak, že mluví proti 
zajištěnosti ve dvojím smyslu. O 
spoléhání se na sebe a na Boha. Je 
dobré si uvědomit, že závislost na 
Bohu, spoléhání na něho, není cestou 
jen pro doby zlé a nepříznivé, ale že je 
to základní křesťanský program pro 
každého z nás a pro každou dobu. 
jáhen Michal 

 

Národní týden manželství 

Šestnáctý ročník Národního týdne 
manželství, který se bude v České 
republice konat v týdnu od 14. do 20. 
2. 2022, ponese motto Ztráty a 
nálezy.   
Možná jsme v našem vztahu něco 
ztratili a potřebujeme to znovu najít a 
obnovit? Pro jiné je třeba manželství 
strašákem, díky kterému ztratí 
mnoho ze své nezávislosti, svobody, 
životního stylu a možností. Co 
jedinečného naopak ale v manželství 
získáváme? Co nalezneme tím, že 
něco ztratíme nebo se toho vzdáme? 
Nepomáhá nám manželství ztratit 
iluze o sobě samých a lépe 
porozumět sobě ve svých údolích i 
vrcholech – najít sami sebe? Jak najít 
vzájemnou úctu a cit tam, kde se 
vytrácí nebo se ztratily úplně? Jak se 
vyrovnat se ztrátou partnera, kterou 
během epidemie prožilo mnoho 
manželů a najít sílu jít dál? Jak najít 
nový směr v manželství, když naše 
děti vylétly z hnízda a my ztratili 
středobod, jemuž jsme věnovali 
většinu naší péče a energie. Motto 
NTM nese mnoho významů a věříme, 
že si najdete i ten, který bude 
inspirovat právě vás. 
Více informací o kampani a akcích je 
možné nalézt na stránkách 
www.tydenmanzelstvi.cz 
a www.facebook.com/tydenmanzelst
vi  

http://www.facebook.com/tydenmanzelstvi
http://www.facebook.com/tydenmanzelstvi


Vy jim dejte najíst!“ (Mk 6,37) 

V případě příznivých podmínek se       
v sobotu 12. března 2022 od 9. hodin 
uskuteční v Novém Adalbertinu              
v Hradci Králové Seminář o 
evangelizaci. Jeho cílem je 
prostřednictvím workshopů 
představit evangelizační aktivity, 
které je možné uskutečňovat v rámci 
farnosti. Zúčastnit se může každý bez 
rozdílu věku, komu leží na srdci 
budoucnost církve, naší farnosti a 
našeho města, kdo by rád oslovil lidi 
ve svém okolí a zatím neví jak. 

Informace jsou k dispozici na 
www.bihk.cz v sekci Aktuality, kde je 
také možné vyplnit jednoduchou 
přihlášku.  

 

Společné modlitby 
Všechny, kdo vnitřně touží po 

společné modlitbě a možnosti sdílet 
radost z víry s ostatními, zveme na 
modlitební setkání, která se konají 
každou středu od 18. hodin v kapli 
Božího milosrdenství. Spojuje nás 
radost z přítomnosti Krista v celém 
stvoření, naslouchání Božímu slovu 
skrze Písmo svaté a společná 
modlitba spojená s prosbami za vše, 
co nás tíží a potřebuje Boží pomoc. 
Těšíme se na vás… 

Za modlitební společenství jáhen 
Lukáš 
 

Informace z farnosti: 

Setkání Pastorační rady 

Setkání pastorační rady je 

naplánováno na středu 23.2. od 19. 

hod 

Ikona svaté rodiny 

Vzadu na stolečku je připravena 

tabulka k zapisování na putování 

ikony svaté rodiny ve farnosti na rok 

2022. 

Úklid 

Vzadu na stolečku je také připravena 

tabulka na zapisování skupinek na 

úklid na další rok. Noví pomocníci a 

dobrovolníci jsou vřele vítáni! 

Pandemická opatření 
Vzhledem k epidemiologické situaci 
žádáme návštěvníky bohoslužeb o 
dodržování aktuálních opatření. 
 
Apoštolát modlitby 
na únor 2022 
 

Úmysl papeže 
Za řeholnice a zasvěcené ženy 
Modleme se za řeholnice a zasvěcené 
ženy; plni vděčnosti za jejich poslání a 
odvahu jim vyprošujme, aby i nadále 
nacházely nové odpovědi na výzvy naší 
doby. 
 

Národní úmysl 
Za zimní olympijské hry 
Modleme se, aby konání zimních 
olympijských her přispělo ke 
skutečnému rozvoji lidských práv        
v Číně. 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 13. února 2022 do 20. února 2022 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

